QUÆ FAVENT CAPITULI CONSUECUDINIBUS.—Animadverterdum e  
contra est, consuetudines, de quibus in casu, præsumptionem pri-

vilegii apostolici inducere ex eo ipso quod eadem hominum memoriam excedunt. Nimis enim durum esset affirmare omnes capitulares ab immemorabili tempore Tridentinam legem violasse, omnesque Prælatos Astoricenses inultam reliquisse huiusmodi violationem. Hoc in genere. In specie vero quoad consuetudinem, secundo loco relatam, ponderandum est, verum equidem esse Tridentinum decretum distributionum lucrum decernere pro integro servitio in omnibus horis canonicis, et hanc S. C. idcirco improbare consuevisse illarum ecclesiarum consuetudines excusantes canonicos ab interessentia et servitio in aliquibus horis: id tamen cum sequenti limitatione procedere, ait Card. De Luca *loc. cit.*, n. 17: dummodo excusatio sit generica et continua, *adeo ut dari valeat casus, quod nullus canonicus in illis interveniat*, dum cessat multa punctaturæ; secus autem si fiat distributio per dies vel hebdomadas, cum aliqua maiori dispensatione seu laxiori turno in aliquibus anni temporibus, quoniam id conceditur, atque in omnibus statutis horis inservire dicuntur, et huic conciliari decreto satisfaciunt interessendo in omnibus horis sibi assignatorum dierum, vel hebdomadarum cadentium sub eius turno.»

Quibus expositis, quæsitum est quomodo preces essent dimittendæ.

RESOLUTIO.—Sacra C. C. re cognita sub die 27 Augusti 1892 censuit respondere: *In voto Episcopi.*

EX QUIBUS COLLIGES I.—Non licere præbendatis, vigore cuiuscumque consuetudinis, etiam immemorabilis, abesse a propriis ecclesiis ultra tres menses.

II. Ecclesiæ disciplinam generalem eam esse, ut Capitula Tridentini formam recipiant quoad distributiones; videlicet statuendo tertiam fructuum præbendarum partem pro distributionibus omnium horarum; ita tamen ut interessentes tantum eas facere proprias valeant.

III. Consuetudinem abessendi a choro ultra tres menses, recipiendo interim distributiones chorales, nullius esse roboris, tum quia adversatur Tridentino, contra quod ex plurimorum sententia non datur præscriptio, tum quia ex iurisprudencia Ecclesiæ improhatur.

(Acta S. Sedis fasc. de Abril de 1893.)

## DECRETO DE LA S. C. DE INDULGENCIAS

resolviendo varias dudas referentes á la Orden Tercera de San Francisco de Asís (1).

---

Huic Sacrae Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae sequentia dubia, quae Tertiarios Saeculares Sti. Francisci Assisiensis aliorumque Ordinum respiciunt, dirimenda sunt proposita: